
ELŐTERJESZTÉS 

a képviselő-testület 2016. június 16-án tartandó ülésére 

 

 

Tárgy:   Javaslat a város egészségügyi alapellátási körzeteinek kialakításáról szóló 

rendelet felülvizsgálatára 

Előterjesztő:  dr. Váliné Antal Mária címzetes főjegyző 

Előkészítő:  Andorkó Mihályné irodavezető 

Véleményezte: Humánfeladatok és ügyrendi bizottság 

Iktatószám:  249/2016. 

Mell.:   rendelet-tervezet 

  Nefi vélemény 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény (továbbiakban: Eüalapelltv.) 

5. §-a szerint a települési önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében gondoskodik: a 

háziorvosi, házi gyermekorvosi ellátásról, a fogorvosi alapellátásról, az alapellátáshoz 

kapcsolódó háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi ügyeleti ellátásról, a védőnői ellátásról 

és az iskola-egészségügyi ellátásról.  

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2004. évben megalkotta az alapellátási 

körzetekről szóló rendeletét, melynek felülvizsgálatát a rendelet alkotását követően jogszabály 

módosítás miatt el kellett végezni.  

 

Az Eüalapelltv. 6. § (1) bekezdése alapján a települési önkormányzat képviselő-testülete – a 

praxiskezelő által megadott szempontokat figyelembe véve – rendeletben megállapítja és 

kialakítja az egészségügyi alapellátások körzeteit. A felülvizsgálat folyamatában a rendelet-

tervezetet véleményezés céljából megküldtük az alapellátásban résztvevők részére, melyre 

2016. április 15. napjáig vártunk észrevételt. Az alapellátásban résztvevők jelzéssel nem éltek. 

 

A háziorvosi, házi gyermekorvosi (a továbbiakban: háziorvosi) ellátás két olyan sajátossággal 

rendelkezik, amely megkülönbözteti minden más egészségügyi szolgáltatástól, nevezetesen az 

a személyes jelleg, amelynek keretében a háziorvos személyes és folyamatos orvosi ellátást 

nyújt a betegének, illetve az, hogy kizárólag a háziorvosi ellátás jellemzője az egészségügyi 

intézményen kívüli, azaz a beteg otthonában nyújtott ellátás. 

Annak érdekében, hogy a háziorvosi ellátás speciális jellemzői megfelelően 

érvényesülhessenek, a háziorvosi körzetet célszerű úgy kialakítani, hogy a háziorvosi rendelő 

a körzet legtávolabb eső pontjától is – tömegközlekedéssel vagy gyalogosan – 15 percen belül 

megközelíthető legyen. A háziorvosi körzet kialakításának másik alapvető szempontja a 

háziorvosi ellátás finanszírozhatóságának biztosítása.  

Ennek alapján a körzet kialakítása során törekedni kell arra, hogy a körzetben lakók száma 

biztonsággal elérje a finanszírozási minimumot (a lakosság 10 %-a), azonban ne haladja meg a 

szakmai szempontból még elfogadható maximális létszámot. Ez utóbbi alapvető jelentőségű a 

háziorvosi szolgálat által végzett preventív ellátások, gondozási feladatok és az egészségügyi 

felvilágosítással kapcsolatos feladatok korrekt elláthatósága szempontjából, ugyanakkor a 

finanszírozás szempontjából is releváns. 



A háziorvosi praxisok létszáma a közterületre bejelentkezett lakosok száma után 2015. 

december 31-i állapot szerint a következően alakult: 

 

0137. sz. Dr. Borók Levente   1406 fő 

0138. sz. Dr. Székely Csaba   1769 fő 

0139. sz. Dr. Kiss Attila    1802 fő 

0140. sz. (önkormányzati praxis)  1880 fő 

5073. sz. Dr. Maák Margit     598 fő 

5074. sz. Dr. Czégényi Zsuzsanna    526 fő 

6174. sz. Dr. Faragó Lajos   4162 fő 

6175. sz. Dr. Yousif Sámuel   3819 fő 

 

A valóság azonban nem ezt a számot tükrözi, mivel szabad orvosválasztás alapján a betegek 

eldönthetik, hogy melyik körzetbe akarnak tartozni, és amennyiben a választott körzet orvosa 

fogadja őket, úgy átviszik a kártyájukat.  

A rendelet-tervezetet az Eüalapelltv. 6. § (2) bekezdése szerint megküldtük az egészségügyi 

alapellátásért felelős módszertani intézetnek, melynek jóváhagyó véleménye 2016. május 26. 

napján érkezett meg az önkormányzathoz. A rendelet véleményezését mellékelem. 

 

Kérem, a Tisztelt Képviselő-testületet, előterjesztésemet megtárgyalni, javaslataikkal, 

észrevételeikkel ellátni, majd elfogadni szíveskedjenek.  

  

Polgár, 2016. június 1. 

 

      Tisztelettel: 

 

        dr. Váliné Antal Mária 

             címzetes főjegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

……/2016. (…..) rendelet-tervezete  

az egészségügyi alapellátási körzetek  kialakításáról 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az egészségügyi alapellátásról szóló 

2015. évi CXXIII. törvény 6. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 

32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, továbbá Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 

Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testületének az önkormányzat és szervei Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 20/2014. (X. 27.) önkormányzati rendelet 5. számú 

mellékletében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Polgár Város Önkormányzatának 

Humánfeladatok és ügyrendi bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. A rendelet célja 

 

1. § 

 

A rendelet célja, hogy megállapítja Polgár Város Önkormányzata (továbbiakban: 

önkormányzat) közigazgatási területén a háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi, valamint 

védőnői körzetek számát és az egyes körzetekhez tartozó területek elosztását. 

 

2. A rendelet hatálya 

 

2.§ 

A rendelet hatálya kiterjed az önkormányzat közigazgatási területén egészségügyi alapellátást 

végző felnőtt háziorvosi, házi gyermekorvosi, fogorvosi, területi védőnői, valamint iskola- és 

ifjúság-egészségügyi ellátást biztosító orvosokra és védőnőkre.  

 

3. A háziorvosi és házi gyermekorvosi körzetek 

 

3.§ 

 

(1) Az önkormányzat közigazgatási területén területi ellátási kötelezettséggel négy 

háziorvosi körzet működik. A háziorvosi körzetekhez tartozó közterületek lehatárolását 

az 1. sz. melléklet tartalmazza. 

 

(2)  Az önkormányzat közigazgatási területén területi ellátási kötelezettséggel kettő 

gyermekorvosi körzet működik. A házi gyermekorvosi körzetekhez tartozó közterületek 

lehatárolását a 2. sz. melléklet tartalmazza. 

 

4. Fogorvosi körzetek 

4.§ 

 

(1) Az önkormányzat közigazgatási területén területi ellátási kötelezettséggel kettő 

fogorvosi körzet működik. 

(2)  A fogorvosi körzetekhez tartozó közterületek lehatárolását a 3. sz. melléklet 

tartalmazza. 

 

 

 



5. Védőnői ellátás körzetei, iskola-, ifjúság-egészségügyi ellátás körzete 

5.§ 

 

(1) Az önkormányzat közigazgatási területen területi ellátási kötelezettséggel három 

védőnői körzet működik. 

 

(2) A védőnői körzetekhez tartozó közterületek lehatárolását a 4. sz. melléklet tartalmazza. 

 

 

6.§ 

(1)  Az iskola-, ifjúság-egészségügyi körzet egy önálló iskolavédőnő közreműködésével 

működik. 

 

(2)  Az iskola-, ifjúság-egészségügyi körzet által ellátott nevelési-oktatási intézmények 

jegyzékét az 5. sz. melléklet tartalmazza. 

 

 

6. Záró rendelkezések 

 

(1) Ez a rendelet 2016. a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

 

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a háziorvosi, házi 

gyermekorvosi és fogorvosi körzetekről szóló 10/2004. (III. 31.) önkormányzati rendelet. 

 

Polgár, 2016. június 16.  

 

 

  Tóth József     dr. Váliné Antal Mária 

  polgármester                  jegyző 

 

 

A rendelet kihirdetése megtörtént: 

 

Polgár, 2016. június ……. 

 

 

 

     dr. Váliné Antal Mária 

        címzetes főjegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. sz. melléklet 

Háziorvosi körzetekhez tartozó közterületek 

0137. sz. Háziorvosi szolgálat 

Utca megnevezése:  Bajcsy Zs. utca 

Basa tanya 

Bogátköz tanya 

Epreskert 

Erdei utca 

Fürészmajor 

Hajdú utca 

Halastó 

Kárpát utca 

Kenderföld tanya 

Kengyelköz tanya 

Kiss Ernő utca 

Királydombi tanya 

Lehel utca 

Meggyes tanya 

Mikes utca 

Morotvaköz 

Pincéshát 

Selypesköz tanya 

Szabolcs utca 

Tiszai úti tanya 

Toldi utca 

Újközpont  

Újtelep utca 

Úttörő utca 

Vörösmarty utca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0138. sz. Háziorvosi szolgálat 

Utca megnevezése:  Ady Endre utca 

Arany János utca 

Árpád utca 

Bacsó utca 

Balassa utca 

Bem utca 

Csokonai utca 

Dankó Pista utca 

Dante utca 

Gárdonyi utca 

Géza fejedelem utca 

Hajnal utca 

Kölcsey utca 

Kun utca 

Mikszáth utca 

Móra Ferenc utca 

Nagygyepi tanya 

Nagyváradi utca 

Rozmaring utca 

Rózsa utca 

Somogyi utca 

Szabadság utca 

Táncsics utca 

Velencei utca 

Veres Péter utca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0139. sz. Háziorvosi szolgálat 

Utca megnevezése:  Akácfa utca 

Aradi utca 

Bajza utca 

Barankovics tér 

Báthori utca 

Bercsényi utca 

Bocskai utca 

Csalogány utca 

Damjanich utca 

Dobó utca 

Dózsa György utca 

Erdő utca 

Fenyő utca 

Fürdő utca 

Gábor Áron utca 

Gorkij fasor 

Hévíz utca 

Honvéd utca 

Hősök utca 

Ibolya utca 

Iskola utca 

Kasziba tanya 

Kazinczy utca 

Kodály Zoltán utca 

Móricz Zsigmond utca 

Munkácsy utca 

Nyárfa utca 

Örötvény 

Pacsirta utca 

Rákóczi utca 

Széchenyi utca 

Szondi utca 

Taskó utca 

Tölgyfa utca 

Vereckei utca 

Wesselényi utca 

 

 

 

 

 

 



0140. sz. Háziorvosi Szolgálat 

Utca megnevezése:  Alkotmány utca 

Benczúr Gyula utca 

Bessenyei utca 

Botond utca 

Csaba utca 

Deák Ferenc utca 

Deli Mátyás utca 

Gagarin utca 

Hunyadi utca 

Jókai utca 

Kassa utca 

Klapka utca 

Kolozsvári utca 

Kossuth utca 

Május 1. utca 

Maros utca 

Mátyás utca 

Petőfi utca 

Ságvári utca 

Szőlő utca 

Vak Bottyán utca 

Városkert utca 

Vas Gereben utca 

Vasvári utca 

Viola utca 

Virág utca 

Zólyom utca 

Zrínyi utca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. sz. melléklet 

Házi gyermekorvosi szolgálat közterületei 

 

5073. sz. Házi gyermekorvosi szolgálat 

 

Utca megnevezése: 

 

Ady Endre utca 

Arany János utca 

Árpád utca 

Bacsó utca 

Balassa utca 

Bem utca 

Csokonai utca 

Dankó Pista utca 

Dante utca 

Gárdonyi utca 

Géza fejedelem utca 

Hajnal utca 

Kölcsey utca 

Kun utca 

Mikszáth utca 

Móra Ferenc utca 

Nagygyepi tanya 

Nagyváradi utca 

Rozmaring utca 

Rózsa utca 

Somogyi utca 

Szabadság utca 

Táncsics utca 

Velencei utca 

Veres Péter utca 

 

 

 

Alkotmány utca 

Benczúr Gyula utca 

Bessenyei utca 

Botond utca 

Csaba utca 

Deák Ferenc utca 

Deli Mátyás utca 

Gagarin utca 

Hunyadi utca 

Jókai utca 

Kassa utca 

Klapka utca 

Kolozsvári utca 

Kossuth utca 

Május 1. utca 

Maros utca 

Mátyás utca 

Petőfi utca 

Ságvári utca 

Szőlő utca 

Vak Bottyán utca 

Városkert utca 

Vas Gereben utca 

Vasvári utca 

Viola utca 

Virág utca 

Zólyom utca 

Zrínyi utca

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5074. sz. Házi gyermekorvosi szolgálat 

 

Utca megnevezése: 

 

Akácfa utca 

Bajcsy Zs. utca 

Basa tanya 

Bogátköz tanya 

Epreskert 

Erdei utca 

Fürész-major 

Hajdú utca 

Halastó 

Kárpát utca 

Kenderföld tanya 

Kengyelköz tanya 

Kiss Ernő utca 

Lehel utca 

Meggyes tanya 

Mikes utca 

Morotvaköz 

Pincéshát tanya 

Selypesköz tanya 

Szabolcs utca 

Tiszai úti tanya 

Toldi utca 

Újközpont  

Újtelep utca 

Úttörő utca 

Vörösmarty utca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aradi utca 

Bajza utca 

Barankovics tér 

Báthori utca 

Bercsényi utca 

Bocskai utca 

Csalogány utca 

Damjanich utca 

Dobó utca 

Dózsa György utca 

Erdő utca 

Fenyő utca 

Fürdő utca 

Gábor Áron utca 

Gorkij fasor 

Hévíz utca 

Honvéd utca 

Hősök utca 

Ibolya utca 

Iskola utca 

Kasziba tanya 

Kazinczy utca 

Kodály Zoltán utca 

Móricz Zsigmond utca 

Munkácsy utca 

Nyárfa utca 

Örötvény 

Pacsirta utca 

Rákóczi utca 

Széchenyi utca 

Szondi utca 

Taskó utca 

Tölgyfa utca 

Vereckei utca 

Wesselényi utca 

 

 

 

 

 

 



3.sz. melléklet 

 

Fogorvosi körzetekhez tartozó közterületek 

 

6174. sz. Fogorvosi szolgálat 

 

Utca megnevezése: 

 

Akácfa utca 

Alkotmány utca 

Aradi utca 

Bajza utca 

Barankovics tér 

Báthori utca 

Benczúr utca 

Bercsényi utca 

Bessenyei utca 

Bocskai utca 

Botond utca 

Csaba utca 

Csalogány utca 

Damjanich utca 

Deák Ferenc utca 

Deli Mátyás utca 

Dobó utca 

Dózsa György utca 

Erdő utca 

Fenyő utca 

Fürdő utca 

Gábor Áron utca 

Gagarin utca 

Gorkij fasor 

Hévíz utca 

Honvéd utca 

Hősök utca 

Hunyadi utca 

Ibolya utca 

Iskola utca 

Jókai utca 

Kassa utca 

Klapka utca 

Kasziba tanya 

Kazinczy utca 

Kodály Zoltán utca 

Kolozsvári utca 

Kossuth utca 

Május 1. utca 



Maros utca 

Mátyás utca 

Móricz Zsigmond utca 

Munkácsy utca 

Nyárfa utca 

Örötvény 

Pacsirta utca 

Petőfi utca 

Rákóczi utca 

Ságvári utca 

Széchenyi utca 

Szondi utca 

Szőlő utca 

Taskó utca 

Tölgyfa utca 

Vak Bottyán utca 

Városkert utca 

Vas Gereben utca 

Vasvári utca 

Vereckei utca 

Wesselényi utca 

Viola utca 

Virág utca 

Zólyom utca 

Zrínyi utca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6175. sz. Fogorvosi szolgálat 

 

Utca megnevezése: 

 

Ady Endre utca 

Arany János utca 

Árpád utca 

Bacsó utca 

Balassa utca 

Bajcsy- Zs. utca 

Basa tanya 

Bem utca 

Bogátköz tanya 

Csokonai utca 

Dankó Pista utca 

Dante utca 

Epreskert 

Erdei utca 

Fürész-major 

Gárdonyi utca 

Géza fejedelem utca 

Hajdú utca 

Hajnal utca 

Halastó 

Kárpát utca 

Kenderföld tanya 

Kengyelköz tanya 

Kiss Ernő utca 

Királydombi tanya 

Kölcsey utca 

Kun utca 

Lehel utca 

Meggyes tanya 

Mikes utca 

Mikszáth utca 

Móra Ferenc utca 

Morotvaköz 

Nagygyepi 

Nagyváradi utca 

Pincéshát tanya 

Rozmaring utca 

Rózsa utca 

Somogyi utca 

Szabadság utca 

Selypesköz tanya 

Szabolcs utca 

Táncsics utca 



Tiszai úti tanya 

Toldi utca 

Újközpont 

Újtelep utca 

Úttörő utca 

Velencei utca 

Veres Péter utca 

Vörösmarty utca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. sz. melléklet 

Védőnői körzetek közterületei 

 

I. körzet 

 

Utca megnevezése: 

 

Ady Endre utca 

Alkotmány utca 

Arany János utca 

Benczúr utca 

Bessenyei utca 

Botond utca 

Csaba utca 

Dankó Pista utca 

Dante utca 

Deák Ferenc utca 

Deli Mátyás utca 

Fürész major 

Gagarin utca 

Géza Fejedelem utca 

Hajnal utca 

Hunyadi utca 

Jókai utca 

Kassa utca 

Kiss Ernő utca 

Kolozsvári utca 

Kossuth utca 

Maros utca 

Május 1. utca 

Mátyás utca 

Nagyváradi utca 

Petőfi utca 

Szőlő utca 

Városkert utca 

Viola utca 

Vak Bottyán utca 

Vasvári utca 

Vas Gereben utca 

Velencei utca 

Veres Péter utca 

Virág utca 

Zólyom utca 

Bessenyei úti óvoda 3 csoportja 

 

 



II. körzet 

 

Akácfa utca 

Aradi utca 

Árpád utca 

Bajza utca 

Balassa utca 

Barankovics tér 

Báthory utca 

Bem utca 

Bercsényi utca 

Bocskai utca 

Csalogány utca 

Csokonai utca 

Damjanich utca 

Dobó utca 

Dózsa György utca 

Erdő utca 

Fenyő utca 

Fürdő utca 

Gábor Áron utca 

Gárdonyi Géza utca 

Gátőrház II. 

Gorkij fasor 

Hévíz utca 

Honvéd utca 

Ibolya utca 

Iskola utca 

Kazinczy utca 

Klapka utca 

Kölcsey utca 

Kodály utca 

Kun utca 

Móricz utca 

Mikszáth utca 

Munkácsy utca 

Nyárfa utca 

Pacsirta utca 

Rákóczi utca 

Rózsa utca 

Selypesköz 

Szabadság utca 

Széchenyi utca 

Szondi utca 

Táncsics utca 

Taskó utca 

Tiszai úti tanyák 

Tölgyfa utca 

Vereckei utca 

Wesselényi utca 

Zrínyi utca 

 

Bessenyei úti óvoda 3 csoportja



III. körzet 

 

Bacsó utca 

Bajcsy -Zs. utca 

Basa tanya 

Bogátköz tanya 

Erdei utca 

Hajdú utca 

Halastó 

Hizlalda 

Hősök útja 

Kárpát utca 

Kenderföld tanya 

Kengyelköz tanya 

Királydombi tanya 

Lehel utca 

Mikes utca 

Móra utca 

Rozmaring utca 

Ságvári utca 

Somogyi utca 

Szabolcs utca 

Toldi utca 

Újközpont  

Újtelep utca 

Úttörő utca 

Vasútállomás 

Vörösmarty utca 

 

Móra úti óvoda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. sz. melléklet 

 

Iskola-, ifjúság-egészségügyi körzet  

 

 

Intézmény neve, címe:   

 

BSZC József Attila Gimnáziuma és 

Szakképző Iskolája 

4090 Polgár, Kiss Ernő u. 10. 

 

gimnáziumi, 

szakközépiskolai képzés:  

 

4090 Polgár 

Kiss Ernő u. 10. 

 

szakiskolai képzés:  

 

4090 Polgár, Barankovics tér 2. 

4090 Polgár, Széchenyi u. 2.  

 

Polgári Vásárhelyi Általános Iskola 

4090 Polgár, Zólyom u. 14. 

alsó tagozat: 

 

4090 Polgár, Móricz u. 3-5. 

felső tagozat: 

 

4090 Polgár, Zólyom u. 14. 

 

 


